אין ספק שהמערכת חפוליטית והחינוכית בישראל ניסתה להפשיע על העמדה האפקטיבית והקוגניטיבית של הצעיר הישראלי כלפי השואה ולכוונה בכיוון המתאים להשקפתה הציונית. יש שירחיקו לכת ויאשימו את מערכת החינוך בישראל, שהעיסוק בשואה מכוון לסיין לצרכיה של מדינת ישראל ולשרת את האינטרסים שלה.

חוק זיכרון השואה והגבורה - "יד ושם", תשי"ג-1953 (ח' אלול תשי"ג - 19.8.1953), שבו מוגדרים תפקידיו של מוסד "יד ושם" כרשות זיכרון ממלכתית הוא אחד החוקים המרכזיים שקיבלה הכנסת בנושא זה.

בהתייחסות לתפקיד "יד ושם" ולסמכויותיו, נאמר בחוק, בין השאר, ש"יד ושם" יהיה מוסמך: "לכנס, לחקור ולפרסם את כל העדות על השואה והגבורה ולהנחיל לעם את לקחה" (סעיף 12).